
 

 
 
 

  
 

 

 

 
 
 
Decreto n. 2085 

 

                IL RETTORE 
 

 

 
 DIREZIONE POST LAUREA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

 SEZIONE POST-LAUREA  
UNITA OPERATIVA MASTER  

Decreto  approvazione atti 
 

 

 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 22.10.2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con Decreto del Ministro 
dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 Novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

 VISTO la Legge 30.12.2010 n. 240: Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario e s.m.i.;  

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 
D.R. n. 4318 del 12.11.2013, modificato con D.R.n.3962 del 19.11.2015, con D.R.n.430 del 
22.02.2016 e con D.R.n.2224 del 15.7.2016, ed in particolare l’art. 27; 

VISTO il Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 2488 del 18.07.2014, così 
come modificato e integrato, relativamente agli articoli nn. 1,3,5,6, dal D. Dec. n. 905 del 
6.09.2019; 

VISTO Regolamento UE 2016/679 in materia di tutela dei dati personali e successivi decreti di 
adeguamento della normativa nazionale; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro emanato con D.R. 2959 del 14.06.2012 
così come modificato dal D.R. 423 del 04.02.2019; 

VISTO  il Regolamento Tasse sulla contribuzione studentesca per l’a.a. 2019/2020 dell’Università 
degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 2489 del 12.06.2019; 

VISTE le "Procedure per l'ingresso, il soggiorno e l’immatricolazione degli studenti 
stranieri/internazionali richiedenti visto ai corsi della formazione superiore in Italia per l’a.a. 
2019-2020", aggiornate il 11.03.2019 sul sito Studiare in Italia del MIUR - Direzione Generale 
per lo studente, lo sviluppo e l’internazionalizzazione della formazione superiore 
http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/; 

VISTE le delibere assunte dal Senato Accademico nelle riunioni del 08.04.2015, 12.09.2017, 
20.02.2018, 28.11.2018; 

VISTE le delibere assunte dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 22.12.2015, 07.06.2017, 
21.12.2017, 25.06.2018 e del 29.03.2019; 

ACCERTATO che l’ordinamento statutario del succitato Corso è conforme a quanto disposto dal vigente  
                        Regolamento dei Corsi di Master Universitari e Short Master Universitari di cui al D.R. 2488 

del 18.07.2014 e al D.Dec. n. 905 del 06.09.2019; 

VISTA la delibera di istituzione ed attivazione del Master Universitario di I livello in 
“Philosophy Politics and Economics in MED”, di durata annuale, assunta dal 
dall’Osservatorio Etico Pugliese, nella riunione del 27.09.2019, per l’a.a. 2020/2021; 

ACQUISITO  il parere favorevole della Commissione Post Laurea del 24.01.2020; 
VISTA            la delibera assunta dal Senato in data 28.01.2020; 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 31.01.2020; 
VISTO il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 recante Misure di potenziamento del Servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e successivi Dpcm recanti 



  

                                                                                                                                                                                                                            

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli  Studenti 
Sezione Post-laurea 

Unità Operativa Master 
Decreto  approvazioni atti 

 

  

 

 

pag. 2 di 4 

 

ulteriori misure in materia di contenimento e gestione della stessa sull’intero territorio 
nazionale; 

VISTO           il D.R. n. 1188 del 06.05.2020 con il quale per l’Anno Accademico 2020/2021 è stato istituito 
ed attivato, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il Master Universitario di I Livello 
in“Philosophy Politics and Economics in MED”, dell’ Osservatorio Etico Pugliese  ed è stata 
indetta la relativa selezione per l’ammissione alla frequenza; 

VISTO          il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 recante Misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza       
epidemiologica da COVID-19 e sue successive modificazioni ed integrazioni recanti ulteriori 
misure in materia di contenimento e gestione della stessa sull’intero territorio nazionale; 

VISTO il D.D. n. 38 del 18.06.2020 con il quale è stata nominata la Commissione Esaminatrice per  
l’ammissione al succitato Master; 

VISTO            il D.R. n. 1950 del 29.07.2020 di approvazione della Proposta del Master Universitario di I 
livello in “Philosophy Politics and Economics in MED”, di durata annuale, 
dell’Osservatorio Etico Pugliese, a.a.2020/201, relativamente alla sola integrazione della 

figura degli “uditori”; 
VISTI il verbale prot. n.  40858   del   17.07.2020  in cui la Commissione  Esaminatrice  ed il Comitato 

Tecnico Scientifico hanno deliberato rispettivamente sull’ammissione dei candidati e 
sull’equipollenza dei relativi titoli di studio rilasciati dalle Istituzioni straniere, comunitarie ed 
extracomunitarie; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Approvazione atti  

 
Sono approvati gli atti della Commissione Esaminatrice per l’ ammissione al  Master Universitario di I 

Livello in in “Philosophy Politics and Economics in MED”, di durata annuale, dell’ Osservatorio Etico  
Pugliese, per l’a.a. 2020/2021; 
 
 

Art. 2 
Approvazione elenco ammessi 

 
I candidati sotto riportati  (16) sono dichiarati ammessi al Master di cui trattasi, sotto condizione  
sospensiva dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti nel Bando oltre che della verifica del  
pagamento dei relativi versamenti, pena l’esclusione dal Corso. 
 
  
 

COGNOME NOME DOC. ENTE RILASCIO 

HAYFORD FRANK KWESI HAYFORD 
nato in Ghana il 29.12.1993 

Passaporto  
G2460326 

REPUBLIC  
OF GHANA 

UL ABDIN ZAIN  
nato in Pakistan il 23.06.1994 

Passaporto 
AS5905703 

Islamic Republic 
of Pakistan 
Permesso di soggiorno 
 n. Il4239662 
del 28.01.2019 
Soggiornante di lungo 



  

                                                                                                                                                                                                                            

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli  Studenti 
Sezione Post-laurea 

Unità Operativa Master 
Decreto  approvazioni atti 

 

  

 

 

pag. 3 di 4 

 

 periodo - UE 

CALLE DE PAULA E SILVA RAUL CARLOS 
Nato in Brasile il 29.11.1994 

C.I. 
6.386.340 

SDS/PE 

TODD MARK  
nato nel Regno Unito il 06.02.1949 

Passaporto 
510650905 

United Kingdom 

ASHAMAYEVA ALTYNAY 
Nata in Kazakistan il 04.09.1998 

Passaporto 
11986499 
 

Republic  
of Kazakhstan 

SABRIE MOHAMED 
Nato in Somalia il 14.01.1971 

Passaporto 
P00544802 

Government of 
 Somalia 

ARAY VALVERDE VIRGILIO ENRIQUE 
Nato in Ecuador il 16/08/1992 

Passaporto 
0925638777 

Republic  
of Ecuador 

 AZARI NAJAFABADI MOHAMMAD 
Nato in Iran il 07/09/1983 

Passaporto 
W48016248 

Iran 

ALI NADIM 
Nato in India il 05/11/1989 

Passaporto 
Z5918235 

GHAZIABAD, 
 INDIA 

NASSIF ALAA 
Nata in Siria il 15/04/1992 

Passaporto 
013263045 

Syrian Arab  
Republic 

HOFFMANN LENNART LUDWIG WILHELM 
Nato in Germania il 06/06/1995 

C.I. 
L5LX0ZN8H 

Stadt Kronberg 
 im Taunus 

FOURATI MOHAMED 
Nato in Tunisia il 17/04/1996 

Passaporto 
Y061216 

Republic 
 of Tunisia 

MASTRANGELO RICCARDO 
Nato in Italia il 08/09/1992 

C.I. 
CA08289BA 

Ministero  
dell’Interno 

RAMNARAIN KIERAN 
Nato negli Stati Uniti d’America il 07/12/1995 

Passaporto 
492873297 

United States  
Department 
 of State 

SAUER BENEDIKT 
Nato in Germania il 29/01/1989 

C.I. 
L5LW0R4K3 

Stadt Königstein  
im Taunus 

DE NIEMEYER BARREIRA 
MANCILHA 

LUCAS 
Nato in Brasile il 03/11/1997 

Passaporto 
CB089008 

Consulado  
Português Rio  
de Janeiro 

 
                                                                                        Art. 3 

 
Equipollenza 

 
L’equipollenza del titolo di studio straniero stabilita dal Comitato Tecnico Scientifico  per i destinatari 
iscrivibili al Corso, rimane limitata ai soli fini dell’ammissione e frequenza al Master, senza conferire 
valore legale al titolo di studio dichiarato dagli interessati. 
Bari, 05.08.2020. 
 

f.to Il Rettore 
Stefano Bronzini 

 
 

 
 

  
 



  

                                                                                                                                                                                                                            

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli  Studenti 
Sezione Post-laurea 

Unità Operativa Master 
Decreto  approvazioni atti 

 

  

 

 

pag. 4 di 4 

 

 
 


